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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024
Expresado en Ddlares

DENOMINACION

CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias y Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes

Transferencias o Donaciones Corrientes

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion

GASTOS DE PRODUCCION
Egresos en Personal para la Produccién
Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversiéon

Transferencias o Donaciones para Inversion

21.458.219.738,76
15.908.577.939,30
0,00
1.961.593.319,61

103.031.381,12

898.282.420,02
2.544.134.078,80
42.600.599,91

21.995.305.441,97
9.867.322.318,26
0,00
1.948.964.364,30
3.623.109.070,04
175.021.758,86
6.380.887.930,51

-537.085.703,21

4.160.665.293,78

246.210.492,12
34.327.621,14

3.880.127.180,52

0,00
0,00
0,00
0,00

1.442.315.689,86
392.293.151,45
289.646.549,29
415.248.573,21
5.275.128,86
339.852.287,05

11.656.722.301,56
8.457.185.941,11
0,00
948.422.254,94

45.098.543,69

653.955.814,23
1.425.688.275,76
126.371.471,83

10.065.954.588,19
4.621.598.096,21
0,00
666.229.903,14
1.691.901.405,71
65.879.654,58
3.020.345.528,55

1.590.767.713,37

691.741.668,98

806.232,47
3.428.059,98

687.507.376,53

0,00
0,00
0,00
0,00

255.276.412,59
106.000.504,79
56.828.866,65
38.216.099,77
232.218,08
53.998.723,30

9.801.497.437,20
7.451.391.998,19

0,00
1.013.171.064,67

57.932.837,43

244.326.605,79
1.118.445.803,04
-83.770.871,92

11.929.350.853,78
5.245.724.222,05
0,00
1.282.734.461,16
1.931.207.664,33
109.142.104,28
3.360.542.401,96

3.468.923.624,80

245.404.259,65
30.899.561,16

3.192.619.803,99

0,00
0,00
0,00
0,00

1.187.039.277,27
286.292.646,66
232.817.682,64
377.032.473,44
5.042.910,78
285.853.563,75
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024
Expresado en Ddlares

DENOMINACION

CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS

GASTOS DE CAPITAL

Bienes de Larga Duracién
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
Otros Pasivos Externos
Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

Amortizacion de la Deuda Publica

Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petroleo
Derivados y por Convenios con Entidades del

Sector Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT FINANCIAMIENTO

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

7.027.738.719,47

3.306.220.400,93
124.852.541,46
3.596.665.777,08

-4.309.389.115,55

11.550.896.373,94
0,00
10.641.220.203,84
715.554.492,68

194.121.677,42

6.704.421.555,18
4.842.627.616,87

0,00

0,00

1.861.793.938,31

4.846.474.818,76

0,00

1.519.074.183,22

26.095.300,34
10.198.971,00
1.482.779.911,88

-1.082.608.926,83

5.743.467.479,15
0,00
5.646.432.381,44
0,00

97.035.097,71

3.698.423.795,45
3.649.163.223,05

0,00

0,00

49.260.572,40

2.045.043.683,70

2.5563.202.470,24

5.508.664.536,25

3.280.125.100,59
114.653.570,46
2.113.885.865,20

5.807.428.894,79
0,00
4.994.787.822,40
715.554.492,68

97.086.579,71

3.005.997.759,73
1.193.464.393,82

0,00

0,00

1.812.533.365,91

2.801.431.135,06

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2024

ELABORADO: Direccion Nacional de Consolidacion y Andlisis de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



